•ésw PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO@iVi Publicado no Quadro de Aviso

/ O J

IH46 91935
vJVd

"1 !EmQ. .L^
ASS.

PORTARIA 010/17, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. y

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81. da
Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - NOMEAR, o servidor municipal JOSE EDUARDO DE LIMA, portador da
Cédula de Identidade 1297 CORECON, inscrito no CPF sob o n° 121.343.366-50, para
exercer o cargo em provimento de comissão de SECRETÁRIO MNUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.317/10, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-1 .

Art. 2o - NOMEAR, SABRINA UTRINI PAGANO PRADO, portador da Cédula de
Identidade n° 013.087.023-1 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 100.709.647-00, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO , cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 798/99, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao simbolo
de vencimentos CC-2 .

Art. 3o - NOMEAR, o servidor municipal MARCELO MARQUES GONÇALVES,
portador da Cédula de Identidade 10.771.975-9 IFP, inscrito no CPF sob o n°
079.134.817-22, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA, NORMAS E PROCEDIMENTOS , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 4o - NOMEAR, o servidor municipal JEANCARLO RABELO FERREIRA,
portador da Cédula de Identidade 06.819.138-6 IFP, inscrito no CPF sob o n°
976.192.807-15, para exercer o cargo em provimento de comissão de ASSESSOR DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO , cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 1.432/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao simbolo
de vencimentos CC-3.

Art. 5o - NOMEAR, o servidor municipal ANDRE LUIS FRANCO MOREIRA,
portador da Cédula de Identidade 096.53106 CRC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
782.168.007-97, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E CONTROLE DO CAUC-SIAFI , cujas atribuições são
dadas pela Lei n° 1.526/14, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 6o - NOMEAR, SILVIO HENRIQUE DAMASCENO RAIMUNDO, portador da
Cédula de Identidade 21.348.478-5 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 125.889.357-61,

para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA, RELAÇÕES PÚBLICAS E MOBILIZAÇÃO SOCIAL, cujas atribuições são
dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao
símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 7o - NOMEAR, PABLO CALOR NUNES, portador da Cédula de Identidade
20.098.392-2 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 106.349.847-30 , para exercer o cargo em
provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SECRETARIA GERAL
E CERIMONIAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 8o - NOMEAR, PAULO ROBERTO BENEDICTO, portador da Cédula de
Identidade M-8.899.893 SSP-MG, inscrito no CPF sob o n° 030.591.157-02, para exercer
o cargo em provimento de comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
COMPRAS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.598/15, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-1.

Art. 9o - NOMEAR, ADRIANA BATISTA DE OLIVEIRA, portador da Cédula de
Identidade 12.072.852-2 IFP, inscrito no CPF sob o n° 039.046.986-64, para exercer o
cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO,

cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.272/09, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 10° - NOMEAR, RONILTO FONSECA CARDOSO DA CUNHA, portador da
Cédula de Identidade 07.385.629-6 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 244.036.527-00,
para exercer o cargo em provimento de comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.580/15, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-1.

Art. 11 - NOMEAR, o servidor municipal HEITOR LUIS FERREIRA CAMPOS,
portador da Cédula de Identidade 06.361.029-9 IFP, inscrito no CPF sob o n°
028.963.867-42, para exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO
DE SERVIÇOS , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 12 - NOMEAR, o servidor municipal ELENILDE ARAUJO DE OLIVEIRA,
portador da Cédula de Identidade 09.886.034-9 IFP, inscrito no CPF sob o n°
087.372.987-04, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE DE URBANISMO, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.085/05, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-2 .

Art. 13 - NOMEAR, SERGIO ADRIAN DE SOUZA, portador da Cédula de
Identidade 10.771.975-9 IFP, inscrito no CPF sob o n° 079.134.817-22, para exercer o
cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DE OBRAS,
cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.085/05, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 14 - NOMEAR, o servidor municipal ADRIANO ALMEIDA RIBEIRO, portador
da Cédula de Identidade 36.180.776-4 RDG-SP, inscrito no CPF sob o n° 079.134.817-22,
para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE
PLANEJAMENTO, PROJETOS E URBANISMO, cujas atribuições são dadas pela Lei ri0

1.085/05, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-4.

Art. 15 - NOMEAR, o servidor municipal JOAO CARLOS MIRANDA DAVID,
portador da Cédula de Identidade 09.892.329-5 IFP, inscrito no CPF sob o n°
014.932.267-19, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS , cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 1.085/05, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo
de vencimentos CC-4.

Art. 16 - NOMEAR, o servidor municipal JORCELINO VALADAO, portador da
Cédula de Identidade 06.352.241-1 IFP, inscrito no CPF sob o n° 069.406.247-24, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE SERVIÇOS
URBANOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.085/05, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5 .

Art. 17 - NOMEAR, o servidor municipal ANTÔNIO PACHECO FILHO, portador da
Cédula de Identidade 04.932.728-1 IFP, inscrito no CPF sob o n° 655.481.167-20, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.085/05, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2 .

Art. 18 - NOMEAR, o servidor municipal ANTONIO SERGIO DELFIM DA SILVA,
portador da Cédula de Identidade 06.055.479-7 IFP, inscrito no CPF sob o n°788.797.017-20, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUNAS , cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 1.085/05, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo
de vencimentos CC-5.

Art. 19 - NOMEAR, o servidor municipal EDINILSON PEREIRA BERNARDO,
portador da Cédula de Identidade 06.809.840-9 IFP, inscrito no CPF sob o n°
839.786.587-04, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE ABASTECIMENTO , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.085/05,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
5.

Art. 20 - NOMEAR , o servidor municipal MARIA APARECIDA FERREIRA
MENDES SABINO, portador da Cédula de Identidade 08.787.104-2 IFP, inscrito no CPF
sob o n° 030.583.717-64, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE
DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE TRANSPORTES , cujas atribuições
são dadas pela Lei n° 1.085/05, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 21 - NOMEAR, o servidor municipal JOSÉ DO CARMO BOROTO, portador
da Cédula de Identidade 06.055.459-9 IFP, inscrito no CPF sob o n° 570.049.947-91, para
exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE TURMA , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6 .

Art. 22 - NOMEAR, o servidor municipal FABIO RODRIGUES PEREIRA, portador
da Cédula de Identidade 12.508.052-3 IFP, inscrito no CPF sob o n° 083.285.137-06, para
exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE TURMA , cujas/

'

atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção da importância

correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 23 - NOMEAR, o servidor municipal GELSON PEREIRA DA SILVA , portador
da Cédula de Identidade 05.556.240-9 IFP, inscrito no CPF sob o n° 096.877.667-19, para
exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE TURMA , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 24 - NOMEAR, o servidor municipal PAULO CESAR SALVINI , portador da
Cédula de Identidade 08.037.112-3 IFP, inscrito no CPF sob o n° 681.003.027-15, para
exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE TURMA , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 25 - NOMEAR, o servidor municipal CARLOS HENRIQUE RESENDE DE
SOUZA , portador da Cédula de Identidade 10.771.581-5 IFP, inscrito no CPF sob o n°
861.991.707-25, para exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO
DE TURMA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6 .

Art. 26 - NOMEAR, o servidor municipal CUSTODIO DE SOUZA FILEMES,
portador da Cédula de Identidade 05.786.764-0 IFP, inscrito no CPF sob o n°
041.914.307-69, para exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO
DE TURMA , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus á percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 27 - NOMEAR, o servidor municipal MARIA SOLEDADE DE SOUZA ,

portador da Cédula de Identidade 06.826.505-7 IFP, inscrito no CPF sob o n°
795.577.327-68, para exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO
DE SERVIÇOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 28 - NOMEAR, o servidor municipal RAFANELE GARCIA PEREIRA , portador
da Cédula de Identidade 08.608.776-4 IFP, inscrito no CPF sob o n° 017.718.587-29, para
exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE SERVIÇOS, cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6 .

Art. 29 - NOMEAR, o servidor municipal ROSIRLEA DUTRA DE OLIVEIRA,
portador da Cédula de Identidade 09.028.965-3 IFP, inscrito no CPF sob o n°
023.477.987-07, para exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO
DE SERVIÇOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao simbolo de vencimentos CC-6 .

NOMEAR, o servidor municipal ALEXANDRO DA SILVA
NEPOMUCENO, portador da Cédula de Identidade 10.771.633-4 IFP, inscrito no CPF sob
o n° 089.759.167-40, para exercer o cargo em provimento de comissão de
ENCARREGADO DE SERVIÇOS , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-

Art. 30

6 .

Art. 31 - NOMEAR, o servidor municipal MARTA APARECIDA DA SILVA
RAIMUNDO , portador da Cédula de Identidade 09.402.434-6 IFP, inscrito no CPF sob o

n° 090.384.417-62, para exercer o cargo em provimento de comissão de
ENCARREGADO DE SERVIÇOS , cujas atribuições são dadas pela Lei n° 824/00,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
6

Art. 32 - NOMEAR, o servidor municipal JUAN CARLOS AFONSO SOUZA ,
portador da Cédula de Identidade 26.586.796-0 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n°
116.246.037-77, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO
DE RECURSOS HUMANOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 798/99, fazendo jus
à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 33 - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.
7

Prefeitura Municipal de- Miraçéma, 02 de Janeiro de 2017.

/
CLÓVIS TOSTES DE BARROS

Prefeito Municipal de Miracema

Publicado no Boletim Oficial 97Q
fmj5 / O ^ /Jtf-

ASS .